

PRASA ANGIELSKA z 19.VIII.43

TIMES

Benesz witał wczoraj w pewnym obozie wojskowym oddziały armji czechosłowackiej, które przybyły z Bl. Wschodu, przyczem zapowiedział rychły upadek Włoch, powstanie nowych frontów /Bałkany, Francja, Pół. Europa/ uciezkę Niemców z Ukrainy. Załamanie się Niemiec nastąpi wszakże dopiero po ciężkich i krwawych walkach.

Oficjalne koła czechosłowackie w Londynie zaprzeczają pogłoskom przychodzącym z Ameryki z Ameryki, jakoby Rząd Czechosłowacki zamierzał przenieść się do Moskwy, wzgl. otrzymał jakieś sugestje w tym kierunku ze strony Sowietów.

DAILY
HERALD

Między partjami greckimi w Kraju doszło do porozumienia, że król i rząd nie powrócą do kraju, zanim kraj nie wypowie się swobodnie co do ustroju i formy rządów. Decyzję tę zawiózł do Kairo b.min. Exentaris, który dopiero przed miesiącem opuścił Ateny. Istnieje nadzieja znalezienia odpowiedniej formuły.

Teraz dopiero dotarł do Londynu apel belgijskich robotników do robotników angielskich, napisany przed 7 miesiącami, gdy groźba deportacji do robót przymusowych w Niemczech jeszcze nie była zrealizowana. Apel wzywa do jaknajwiększych wysiłków celem przybliżenia godziny wyswobodzenia.

DAILY
WORKER

Wasilewska oskarża emigrantów polskich o podżeganie do mordowania przeciwników politycznych. Podaje ona nazwiska pewnej nauczycielki, przywódcy chłopskiego i trzech braci, robotników, uczestników walki z Niemcami, zamordowanych na skutek poduszczeń tajnej stacji "Swit", rzekomo kierowanej przez podziemny ruch polski w łączności z emigranckimi kołami w Brytanji. Wasilewska przeciwstawia nawoływania tej stacji do cierpliwości w stosunku do okupantów nawoływaniom tejże stacji do aktów gwałtu przeciwko przywódcom polskich partyzantów i zapytuje ludowców i socjalistów, zasiadających w Rządzie, czy wiadomo im o tych szkodliwych morderstwach i niedopowiedzialnych zachętach do ich dokonywania nadawanych przez "Swit".

...wobec ... w ...

...wobec ... w ...

...wobec ... w ...

...wobec ... w ...

...wobec ... w ...